
Heures Tarifs QF
0/900 €

tarifs qf
901/1400 €

TArifs qf 
1401 €/+

Lundi 07 juillet

Grands Jeux 
Soirée BBQ

14h30 - 22h30 Gratuit Gratuit Gratuit

Mardi 08 juillet

Activités libres au D’Tour
Possibilité de manger au D’Tour à 12h30 ou de venir
après manger à 13h30

12h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Mercredi 09 juillet

Hip-Hop : dance et écriture Slam 13h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

du Mercredi 09 juillet au Jeudi 10 juillet
Festi Summer Teen à St Hilaire : Festival
privé pour les 14 ans et plus, nuit sur
place. Tournois, animations et DJ !
Diner & Petit déjeuner inclus 

Mercredi 14h00
à Jeudi 12h00

9 € 11 € 13 €

Jeudi 10 juillet

Multi-sports 13h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Vendredi 11 juillet

Avalon : Laser Game scénarisé en forêt 12h15 - 19h15 21 € 23 € 25 €

Me 9/07

Multi Sports

Descriptions des

activités directement sur

le portail famille

Prévoir: baskets, tongs
crème solaire, couvre chef

gourde, goûter
Ma 8/07

Grands Jeux

Soirée BBQ 

Du 7 juillet au 11 juillet
De 10 à 17 ans

InscriptionsPortail Famille 10/06/20257h

Viv'l'été
Viv'Ados

édition
2025
Semaine 1

Lu 7/07

Festi Summer

Teen
Je 10/07

Sortie Prévoir
Pique-Nique

Laser Game
Scénarisé en forêt

Ve 11/07

Infos :Le D’Tourviv-ados@commequiers.fr
07.85.16.10.02

Activités Libres

Je 10/07

Me 09/07

Hip-Hop
Dance et

Slam



Heures Tarifs QF
0/900 €

tarifs qf
901/1400 €

TArifs qf 
1401 €/+

Lundi 14 juillet
Fermeture - - - -

Mardi 15 juillet

Jeux de société & préparation du goûter 13h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Mercredi 16 juillet

Activités libres au D’Tour
Possibilité de manger au D’Tour à 12h30 ou de venir
après manger à 13h30

12h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Jeudi 17 juillet

Escape game au D’Tour et Tournois
sportifs

13h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Vendredi 18 juillet

Grands jeux en Forêt du Pays de Monts
Char à Voile

Diner coucher de soleil

13h00 - 23h15 11 € 13 € 15 €

Escape game et

tournois sportifs

Descriptions des

activités directement sur

le portail famille

Prévoir: baskets, tongs
crème solaire, couvre chef

gourde, goûter
Ma 15/07

Me 16/07

Du 15 juillet au 18 juillet
De 10 à 17 ans

InscriptionsPortail Famille 10/06/20257h

Viv'l'été
Viv'Ados

édition
2025
Semaine 2

Je 17/07

Sortie Prévoir
Pique-Nique

Grands jeux en forêt

char à voile

Diner coucher de soleil

Ve 18/07

Infos :Le D’Tourviv-ados@commequiers.fr
07.85.16.10.02

Jeux de société

& Cuisine goûter

Activités Libres



Heures Tarifs QF
0/900 €

tarifs qf
901/1400 €

TArifs qf 
1401 €/+

Lundi 21 juillet & Mardi 22 juillet

Rando canoë
Nuit en bivouac
Navigation de nuit (facultatif)
Navigation levé de soleil (facultatif)
Visite de l’Abbaye de l’Ile Chauvet
Petit déjeuner compris
retour

Départ : 
Lundi 13h00

Retour : 
Mardi 12h45

38 € 42 € 46 €

Mercredi 23 juillet

Activités libres au D’Tour
Possibilité de manger au D’Tour à 12h30 ou de venir
après manger à 13h30

12h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Jeudi 24 juillet

Grands jeux 13h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Vendredi 25 juillet

Zikagogo : Jeux musicaux et Crêêêpes 13h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Me 23/07

Grands jeux 

Descriptions des

activités directement sur

le portail famille

Prévoir: baskets, tongs
crème solaire, couvre chef

gourde, goûter

Ma 22/07

2 jours : canoë +

Bivouac

Du 21 juillet au 25 juillet
De 10 à 17 ans

InscriptionsPortail Famille 10/06/20257h

Viv'l'été
Viv'Ados

édition
2025
Semaine 3

Lu 21/07

Activités libres

Je 24/07

Sortie Prévoir
Pique-Nique

Zikagogo jeux musicauxCrêpes

Ve 25/07

Infos :Le D’Tourviv-ados@commequiers.fr
07.85.16.10.02



Heures Tarifs QF
0/900 €

tarifs qf
901/1400 €

TArifs qf 
1401 €/+

Mardi 29 juillet
Séjour Ados Forêt de Brocéliande Départ 6h30 124 € 132 € 150 €

Vendredi 1er Août Retour  vers 16h00

Descriptions des

activités directement sur

le portail famille

Réunion d’information
Le D’Tour 

26 juin 2025
19h00

Du 28 juillet au 1er août
Collégiens en 2024 / 2025

InscriptionsPortail FamilleViv'l'été
Viv'Ados

édition
2025
Semaine 4

Sortie Prévoir
Pique-Nique

Infos :Le D’Tourviv-ados@commequiers.fr
07.85.16.10.02



Heures Tarifs QF
0/900 €

tarifs qf
901/1400 €

TArifs qf 
1401 €/+

Lundi 04 août 

Astronomie
Avec l’Astro Club de Challans
Observations de jour
Observations de nuit

15H30- 00h00 12,20 € 14,20 € 16,20 €

Mardi 05 août

E-Sport 13h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Mercredi 06 août

Activités libres au D’Tour
Possibilité de manger au D’Tour à 12h30 ou de venir
après manger à 13h30

12h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Jeudi 07 août

Top Chef - Soirée Film 16h00 - 22h30 2 € 3 € 4 €

Vendredi 08 août

TROLL BALL
Création des équipements
Pique-nique
Tournois

9h45 - 17h45 Gratuit Gratuit Gratuit

TOP CHEF 

Commequiers Prod

Descriptions des

activités directement sur

le portail famille

Prévoir: baskets, tongs
crème solaire, couvre chef

gourde, goûter

Ma 5/08 Me 6/08

Astronomie

Du 4 août au 8 août
De 10 à 17 ans

InscriptionsPortail Famille 10/06/20257h

Viv'l'été
Viv'Ados

édition
2025
Semaine 5

Lu 4/08

Je 7/08

Sortie Prévoir
Pique-Nique

TROLL BALL

Ve 8/08

Infos :Le D’Tourviv-ados@commequiers.fr
07.85.16.10.02

E- Sport Activités libres



Heures Tarifs QF
0/900 €

tarifs qf
901/1400 €

TArifs qf 
1401 €/+

Lundi 25 août

Activités libres au D’Tour 14h00 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Mardi 26 juillet

Tournois Sport Co 14h00 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Mercredi 27 août

Activités libres au D’Tour
Possibilité de manger au D’Tour à 12h30 ou de venir
après manger à 13h30

12h30 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Jeudi 28 août

Tournois Sport Indiv 14h00 - 18h00 Gratuit Gratuit Gratuit

Vendredi 29 juillet

Après-midi chill et diner cosy 15H00 - 21h00 2 € 3 €  4 €

Tournois

“Raquettes”

Descriptions des

activités directement sur

le portail famille

Prévoir: baskets, tongs
crème solaire, couvre chef

gourde, goûter

Ma 26/08 Me 27/08

Activités libres

Du 25 août au 29 août
De 10 à 17 ans

InscriptionsPortail Famille 10/06/20257h

Viv'l'été
Viv'Ados

édition
2025
Semaine 6

Lu 25/08

Activités libres

Je 28/08

Sortie Prévoir
Pique-Nique

Après midi chill etdiner cosy

Ve 29/08

Infos :Le D’Tourviv-ados@commequiers.fr
07.85.16.10.02

Tournois“ballons”

Lu 01/09


